
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico – Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, 

n°823900 Lecco 

 

 

 

Lecco, data e prot come da segnatura 

All’albo 

Agli atti  

Ad Amministrazione Trasparente 

 

 
Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato  
con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1: 
“Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle  
competenze chiave – Interventi per la realizzazione di laboratori di settore, in particolare tecnico 
professionali” – 10.8.1.B2 Laboratori, Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori 
innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i 
relativi indirizzi di studio”. 
 
Codice progetto: 10.8.1.B2 10.8.1.B2-FDRPOC-LO 2025-1 
CUP: E14D25002780001 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTA la Circolare 02 dell'11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 
Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  
VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e in modo particolare l’art. 15; VISTO l’Avviso pubblico 88643 del 
03/06/2025 FESR Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze 
tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio;  
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014–2020” prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020 e s.m.i;  
VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto;  
VISTA la delibera di adesione del Collegio dei Docenti ;  
VISTA la delibera di assunzione in bilancio del Consiglio di Istituto n. 49 del 25/06/2025;  
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’istituto 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013293 - 03/12/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



VISTA la nota autorizzativa MIM Unità di missione del PNRR POC Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020, Prot. AOOGABMI-170275 del 06/10/2025;  
VISTO l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico 
del Procedimento;  
VISTO l’articolo 6 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;  
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione della figura del RUP “responsabile Unico del 
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento;  
VISTO l’art. 16 del D.lgs. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  
VISTO l’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023 sulle attività del RUP; tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che 
costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA 
 

1. di assumere, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, l’ufficio di Responsabile Unico del Progetto in 
epigrafe  

2. . che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

3.  che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
sono assunti a titolo non oneroso.  

DICHIARA INOLTRE 
 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 
in essere situazioni di incompatibilità. 

 
 

La Dirigente scolastica  

Alessandra Policastro 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013293 - 03/12/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2025-12-03T16:11:45+0000
	ALESSANDRA POLICASTRO




